
FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS

ANEXO II

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias* 
recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

The list below contanis allergy and intolerance food information under the EU Food Information 

for Consumers Regulation N.1169/2011.

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES
Click on the name to see more information

ACEDíAS

ACEITUNAS

ADOBO

ALIñOS VARIADOS

ALMEJAS AL AJILLO

ANDRADE SELECCIóN

ARROZ CON LECHE

BATIDOS

BITTER KAS

BOQUERONES

BROCHETA ESPECIAL DE SOLOMILLO

CALAMARES DEL CAMPO CON GAMBAS

CAñA DE LOMO

CAPRICHO DE NATA

CARABINEROS PLANCHA

CARACOLES

CARRILLERA DE CERDO EN ADOBO

CASTILLO DE ANDRADE

CHIPIRONES PLANCHA

CHOCO FRITO

CHORIZO

CHULETAS DE CORDERO

CHURRASCO DE CERDO

CIGALAS PLANCHA O COCIDAS

CONDADO ORIZA D.O. RIVERA DEL DUERO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 1/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

CONVENTO MORAñINA

COPA DE VINO

COQUINAS AL AJILLO

CREMA DE YOGURT CON TOCINO

CREMA TOSTADA

CROQUETAS CASERAS

DELICIA DE TURRóN

DORADA PLANCHA

ENSALADA MIXTA

ENSALADA NORMAL

ENTRECOT DE áVILA

ESPINA PURA (FINO)

FLAN DE HUEVO

FRESAS

FRITO VARIADO

FRUTAS

GAMBAS AL AJILLO

GAMBAS BLANCAS

GAMBAS BLANCAS EXTRAS

GAMBAS BLANCAS PLANCHA

GAMBóN PLANCHA

HELADOS

HUEVAS DE MERLUZA

HUEVO DE CHOCO

HUEVOS, PATATAS Y JAMóN

JAMóN IBéRICO

JARRA DE CERVEZA

JARRA DE REBUJITO AFRUTADO

JARRA DE REBUJITO DE LA CASA

JARRA DE TINTO DE VERANO

JUAN JAIME (AFRUTADO)

JUAN JAIME (SEMIDULCE)

LANGOSTINOS TIGRE

LANGOSTINOS TIGRE PLANCHA

LANTERO CRIANZA D.O. CONDADO DE HUELVA

LANTERO ROBLE D.O. CONDADO DE HUELVA

LECHE FRITA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 2/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

LENGUADO PLANCHA

LOMO ALTO DE BUEY

LOMO DE ATúN

MARQUéS DE CáCERES

MARQUéS DE RISCAL RESERVA

MERO FRITO

MIORO 1955

MIORO GRAN SELECCIóN

MIORO PRIVILEGIO DEL CONDADO

MOJAMA DE ATúN

MONTADITO DE CARNE MECHADA

MONTADITO DE LOMO A LA PLANCHA

MORCóN DE LOMO

MOSCATO (1/2)

MOSTO

MOUSSE DE CHOCOLATE

NATILLAS

OLIVEROS CRIANZA D.O. CONDADO DE HUELVA

OLIVEROS ROBLE D.O. CONDADO DE HUELVA

PAELLA

PALOMINO FINO

PAN

PATAS RUSAS

PECHUGA DE POLLO

PEZ ESPADA PLANCHA

PIJAMA

PIJOTAS

PINCHO DE CERDO DE LOMO IBéRICO

PLUMA IBéRICA

PRESA PALETA IBéRICA

PROTOS CRIANZA D.O. RIVERA DEL DUERO

PROTOS ROBLE D.O. RIVERA DEL DUERO

PULPO A LA BRASA

PULPO A LA GALLEGA

PUNTILLITAS

QUESO DE OVEJA

RADICAL

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 3/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

REFRESCOS VARIOS

REGAñá

REVUELTO CAMPERO

REVUELTO DE AJETES

REVUELTO DE BACALAO DORADO

REVUELTO DE LA CASA

REVUELTO DE SETAS

ROSCOS

SALCHICHóN

SALMONETE

SARDINAS

SAUCI BLANCO-JOVEN-SEMIDULCE

SECRETO IBéRICO

SESEO (BLANCO SECO)

SOLEAR

SOLOMILLO DE BUEY

SOLOMILLO DE TERNERA

SOLOMILLO IBéRICO A LA CASTELLANA

SOLOMILLO IBéRICO AL MOJO PICóN

SOLOMILLO IBéRICO AL WHISKY

SOLOMILLO ROLDáN

TABLA DE ANCHOAS

TABLA DE BACALAO

TABLA DE JAMóN

TABLA DE SALMóN

TABLA SERRANA DE PRESA

TARTA CREMOSA DE PIñONES

TARTA DE MANZANA

TARTA DE MILHOJAS

TARTA DE QUESO

TARTA DE TRES CHOCOLATES

TOCINO DE CIELO

TOMATES ALIñADOS

TOMATES ALIñOS ESPECIAL 

TORTILLA DE ESPáRRAGOS

TORTILLA DE GAMBAS

TORTILLA DE JAMóN

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 4/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

TORTILLITAS DE CAMARONES DE CáDIZ

TUBO DE CERVEZA

TUBO DE GAZPACHO

TUBO DE REBUJITO AFRUTADO

TUBO DE TINTO DE VERANO

UZ BLANCO JOVEN-SEMIDULCE

VARIADO CHACINA ROLDáN

VEGA REAL CRIANZA D.O. RIVERA DEL DUERO

VEGA REAL ROBLE D.O. RIVERA DEL DUERO

VENADO EN SALSA DE ALMENDRAS

VERMOUTH

VILLALUA COLECCIóN MIL

VINO BLANCO

VINO MISTELA (DULCE)

VINO NARANJA (DULCE ESPECIAL)

VINO PASAS (DULCE)

VINO TINTO

VIñA CUMBERO D.O. RIOJA

VIñA DEL LABRADOR

VIñA PACETA CRIANZA D.O. RIOJA

ZUMOS VARIOS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 5/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACEDíAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ACEDIA
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 6/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACEITUNAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ESPECIAS MEZCLA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 7/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ADOBO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
COMINO
ORÉGANO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
MERO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 8/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALIÑOS VARIADOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CHOCO
PULPO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 9/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALMEJAS AL AJILLO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMEJA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 10/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ANDRADE SELECCIÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 11/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ CON LECHE

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ARROZ
AZÚCAR
CANELA
PASTOROMA DE LIMÓN
VAINILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

AVENA
HARINA DE MAÍZ
HARINA DE TRIGO
LECHE
LECHE CONDENSADA
NATA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 12/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BATIDOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
CACAO
EMULGENTE E 472 C
ESTABILIZANTE E 414 Y E 445

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 13/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BITTER KAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACIDULANTES
AGUA CARBONATADA
AROMAS NATURALES
COLORANTE E 150 D
CONSERVADOR E 202
EDULCORANTE E-955
JARABE DE GLUCOSA/FRUCTOSA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 14/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOQUERONES

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BOQUERÓN
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 15/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BROCHETA ESPECIAL DE SOLOMILLO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
PIMIENTO
SOLOMILLO
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 16/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMARES DEL CAMPO CON GAMBAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PIMIENTO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 17/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAÑA DE LOMO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CAÑA DE LOMO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 18/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAPRICHO DE NATA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
LECHE CONDENSADA
LECITINA DE SOJA (E322)
NATA VEGETAL
PASTELERÍA (GALLETAS, BIZCOCHO, MAGDALENAS..)
PROTEÍNAS DE LA LECHE
SUERO DE LECHE EN POLVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 19/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARABINEROS PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LANGOSTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 20/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARACOLES

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CAYENA
CILANTRO
COMINO
JENJIBRE
PIMIENTA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CARACOL

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 21/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARRILLERA DE CERDO EN ADOBO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
CARRILLERA DE CERDO
CEBOLLA
COMINO
PIMENTÓN
PIMIENTO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINAGRE
VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 22/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CASTILLO DE ANDRADE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 23/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHIPIRONES PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

LECHUGA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CHIPIRON

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 24/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHOCO FRITO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CHOCO
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 25/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHORIZO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CHORIZO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVANTES (CON LACTOSA)
LECHE EN POLVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 26/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETAS DE CORDERO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
CHULETAS DE CORDERO
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 27/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHURRASCO DE CERDO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CHURRASCO DE CERDO
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 28/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CIGALAS PLANCHA O COCIDAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CIGALA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CONDADO ORIZA D.O. RIVERA DEL DUERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CONVENTO MORAÑINA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 31/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COPA DE VINO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 32/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COQUINAS AL AJILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 33/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CREMA DE YOGURT CON TOCINO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ALMÍBAR
AZÚCAR
CARAMELO
VAINILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

FERMENTO DE YOGURT
HUEVO
LECHE
LECHE EN POLVO
YEMA DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 34/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CREMA TOSTADA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
HUEVO
LECHE
YEMA DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 35/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETAS CASERAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
HUEVO
PESCADILLA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

DELICIA DE TURRÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMENDRAS
FRUTOS SECOS ARTIFICIALES
HARINA DE MAÍZ
HARINA DE TRIGO
LECHE
TURRÓN CON FRUTOS SECOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 37/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

DORADA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

DORADA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA MIXTA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CEBOLLA
LECHUGA
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA NORMAL

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CEBOLLA
LECHUGA
TOMATE

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 40/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENTRECOT DE ÁVILA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CARNE DE TERNERA
CEBOLLA
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ESPINA PURA (FINO)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FLAN DE HUEVO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
CARAMELO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO
LECHE
NATA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRESAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

FRESAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

NATA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRITO VARIADO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
COMINO
ORÉGANO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ACEDIA
ADOBO
BOQUERÓN
CHOCO
HARINA DE TRIGO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRUTAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

FRUTAS VARIAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAMBAS AL AJILLO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
CAYENA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 47/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAMBAS BLANCAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 48/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAMBAS BLANCAS EXTRAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 49/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAMBAS BLANCAS PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 50/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAMBÓN PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HELADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HELADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 52/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVAS DE MERLUZA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
MERLUZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVO DE CHOCO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CHOCO
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVOS, PATATAS Y JAMÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
JAMÓN
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 55/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMÓN IBÉRICO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

JAMÓN

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 56/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JARRA DE CERVEZA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CERVEZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JARRA DE REBUJITO AFRUTADO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JARRA DE REBUJITO DE LA CASA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JARRA DE TINTO DE VERANO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO TINTO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JUAN JAIME (AFRUTADO)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JUAN JAIME (SEMIDULCE)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LANGOSTINOS TIGRE

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LANGOSTINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LANGOSTINOS TIGRE PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LANGOSTINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 64/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LANTERO CRIANZA D.O. CONDADO DE HUELVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LANTERO ROBLE D.O. CONDADO DE HUELVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE FRITA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
CANELA
LIMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LECHE
MAIZENA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LENGUADO PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

LENGUADO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO ALTO DE BUEY

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
LOMO ALTO DE BUEY
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO DE ATÚN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MARQUÉS DE CÁCERES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MARQUÉS DE RISCAL RESERVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MERO FRITO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
MERO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MIORO 1955

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MIORO GRAN SELECCIÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MIORO PRIVILEGIO DEL CONDADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOJAMA DE ATÚN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MONTADITO DE CARNE MECHADA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CARNE MECHADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MONTADITO DE LOMO A LA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
LOMO DE CERDO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

DERIVADOS DE LA LECHE
PAN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 79/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MORCÓN DE LOMO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

MORCÓN DE LOMO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 80/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOSCATO (1/2)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 81/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOSTO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 82/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOUSSE DE CHOCOLATE

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CACAO
CAÑA DE LOMO
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ACEITE DE SOJA
CHOCOLATE CON LECHE
LACTOSA
LECITINA DE SOJA (E322)
NATA VEGETAL
PROTEINA DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 83/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NATILLAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
CANELA
VAINILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
LECHE
LECITINA DE SOJA (E322)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 84/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

OLIVEROS CRIANZA D.O. CONDADO DE HUELVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 85/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

OLIVEROS ROBLE D.O. CONDADO DE HUELVA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 86/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAELLA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
ARROZ
AZAFRÁN
SAL
TERNERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMEJA
CHOCO
GAMBA
MEJILLÓN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 87/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PALOMINO FINO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 88/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

TRAZAS DE ALTRAMUCES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES / Lupin and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 89/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATAS RUSAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CANGREJO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 90/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PECHUGA DE POLLO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CARNE DE POLLO
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PEZ ESPADA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PEZ ESPADA
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIJAMA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

FRUTAS VARIAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

FLANES (CON HUEVO)
HELADOS
NATA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 93/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIJOTAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
PIJOTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 94/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PINCHO DE CERDO DE LOMO IBÉRICO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
PINCHO DE CERDO
SAL

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 95/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PLUMA IBÉRICA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
PLUMA IBÉRICA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 96/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESA PALETA IBÉRICA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
PRESA PALETA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 97/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PROTOS CRIANZA D.O. RIVERA DEL DUERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 98/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PROTOS ROBLE D.O. RIVERA DEL DUERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 99/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PULPO A LA BRASA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PULPO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 100/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PULPO A LA GALLEGA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
PIMENTÓN
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PULPO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 101/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PUNTILLITAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CALAMAR
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 102/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO DE OVEJA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

DERIVADOS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RADICAL

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACIDULANTES
AGUA
ANTIOXIDANTE E-300
AROMAS NATURALES
COLORANTE E160A
EDULCORANTE E-952,E954,E-955
ESTABILIZANTE E 414 Y E 445
ZUMO DE NARANJA

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 104/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REFRESCOS VARIOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACIDULANTE E 368
ACIDULANTES
AGUA CARBONATADA
ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO
AROMAS NATURALES
COLORANTE BETACAROTENO
COLORANTE E 150 D
CONSERVADOR E 202
CORRECTORES DE ACIDEZ
EDULCORANTE E 950 Y ASPARTAMO
EMULGENTE E 472 C
ESTABILIZANTE
ESTABILIZANTE E 414 Y E 445
EXTRACTO DE TÉ
JARABE DE GLUCOSA/FRUCTOSA
PASTOROMA DE LIMÓN
PURÉ DE MELOCOTÓN
SALES MINERALES
ZUMO DE LIMÓN

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REGAÑÁ

INGREDIENTES / INGREDIENTS

EMULGENTE E 472 C

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 106/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO CAMPERO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CHORIZO
MORCILLA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 107/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO DE AJETES

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJETES
JAMÓN
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO DE BACALAO DORADO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BACALAO
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO DE LA CASA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
JAMÓN
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA
HUEVO
PEZ ESPADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 110/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO DE SETAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
JAMÓN
SAL
SETAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 111/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ROSCOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CEREALES CON GLUTEN
HARINA DE TRIGO
PANADERÍA CON SÉSAMO (SEGÚN ETIQUETADO)
TRAZAS DE FRUTOS DE CÁSCARA
TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 112/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALCHICHÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SALCHICHÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ACEITE VEGETAL (CON SOJA SEGÚN ETIQUETADO)
CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 113/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALMONETE

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
SALMONETE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 114/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SARDINAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SARDINA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 115/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SAUCI BLANCO-JOVEN-SEMIDULCE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 116/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SECRETO IBÉRICO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL
SECRETO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 117/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SESEO (BLANCO SECO)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 118/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLEAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 119/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE BUEY

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CEBOLLA
PATATA
SAL
SOLOMILLO DE BUEY

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 120/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE TERNERA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CARNE DE TERNERA
PATATA
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 121/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO IBÉRICO A LA CASTELLANA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
CHAMPIÑÓN
JAMÓN
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 122/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO IBÉRICO AL MOJO PICÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
CAYENA
COMINO
PIMENTÓN
PIMIENTO
SAL
SOLOMILLO
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO IBÉRICO AL WHISKY

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
HORTALIZAS VARIAS
LAUREL
LIMÓN
SAL
SOLOMILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)
CUBITOS DE CALDO
CUBITOS DE CALDO (CON LACTOSA)
DERIVADOS DE LA LECHE
SALSA DE SOJA
SULFITOS
TRAZAS DE APIO
TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 124/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO ROLDÁN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
CEBOLLA
PATATA
PIMIENTA
PIMIENTO
SAL
SOLOMILLO
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 126/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA DE ANCHOAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ANCHOA
PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 127/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA DE BACALAO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BACALAO
PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 128/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA DE JAMÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
JAMÓN
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 129/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA DE SALMÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
SALMON

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 130/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA SERRANA DE PRESA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
PRESA PALETA
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA CREMOSA DE PIÑONES

INGREDIENTES / INGREDIENTS

DIFOSFATOS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE MANZANA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
MANZANA
VAINILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
HUEVO
LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE MILHOJAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE VEGETAL
ANTIOXIDANTE E300, E306, E304
EMULGENTE E 472 C
LEVADURA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

DULCE DE LECHE
HARINA DE TRIGO
HUEVO
LECHE
LECITINA DE SOJA (E322)
MARGARINA
TRAZAS DE CACAHUETES
TRAZAS DE SÉSAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE QUESO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE TRES CHOCOLATES

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AROMAS NATURALES
ESTABILIZANTE
FRUCTOSA
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMIDONES MODIFICADOS (E-1404, E-1410, E-1412, E-1
CUAJO
LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOCINO DE CIELO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AZÚCAR
CANELA
LIMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO
NATA
YEMA DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATES ALIÑADOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
ORÉGANO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATES ALIÑOS ESPECIAL 

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Soya

Sulfito
Sulphites 139/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLA DE ESPÁRRAGOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
ESPÁRRAGOS
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLA DE GAMBAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLA DE JAMÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
JAMÓN
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLITAS DE CAMARONES DE CÁDIZ

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
SAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

GAMBA
HARINA DE TRIGO
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TUBO DE CERVEZA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CERVEZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TUBO DE GAZPACHO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
PEPINO
PIMIENTO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PAN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TUBO DE REBUJITO AFRUTADO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TUBO DE TINTO DE VERANO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

VINO TINTO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

UZ BLANCO JOVEN-SEMIDULCE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VARIADO CHACINA ROLDÁN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

CAÑA DE LOMO
CHORIZO
JAMÓN
SAL
SALCHICHÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

CONSERVANTES (CON LACTOSA)
CONSERVAS (CON LECHE SEGÚN ETIQUETADO)
LECHE EN POLVO
PROTEINA DE SOJA
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VEGA REAL CRIANZA D.O. RIVERA DEL DUERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VEGA REAL ROBLE D.O. RIVERA DEL DUERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
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Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 151/163



FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VENADO EN SALSA DE ALMENDRAS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

ACEITE
AJO
AZAFRÁN
CARNE DE VENAO
CEBOLLA
PIMIENTA
PIMIENTO
SAL
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ALMENDRAS
VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VERMOUTH

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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Fish
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VILLALUA COLECCIÓN MIL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
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Molusco
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO BLANCO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO MISTELA (DULCE)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO NARANJA (DULCE ESPECIAL)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO PASAS (DULCE)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINO TINTO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIÑA CUMBERO D.O. RIOJA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIÑA DEL LABRADOR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VIÑA PACETA CRIANZA D.O. RIOJA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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FRANCISCO ROLDAN CAMACHO

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMOS VARIOS

INGREDIENTES / INGREDIENTS

AGUA
ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO
AZÚCAR
PURÉ DE MELOCOTÓN
ZUMO DE LIMÓN

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas
que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades
mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don´t consider specific measures in order to avoid the presence of
any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupin

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustaceos
Crustaceans

Frutos secos
Nuts

Huevos
Eggs

Lacteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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